PAGE
4

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗЫМ
ПРОЕКТ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                          года
                                                       №
О внесении изменений в приложение к постановлению

 администрации сельского поселения Казым от 03 мая 2018 года № 35
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Казым от 28 декабря 2018 года № 120 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений сельского поселения Казым» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Казым» (далее – Положение) к постановлению администрации сельского поселения Казым от 03 мая 2018 года № 35 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты  труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Казым» следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом  9 следующего содержания:
«9. Заработная плата работника учреждения является информацией, относящейся к персональным данным работника, сбор, обработка и защита которых осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных».»;
2) раздел 2 «Основные условия оплаты труда» изложить в новой редакции:
«                                     2. Основные условия оплаты труда
1. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, либо на основе схем окладов (должностных окладов) с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от сложности труда.
2. Оклады (должностные оклады) работников учреждения устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам согласно таблице 1 настоящего Положения.

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

руководителей, специалистов, служащих и размеры окладов

(должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Мини

мальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта" (далее - Приказ № 165н))

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников физической культуры и спорта второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	должности, отнесенные ко 2 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н

инструктор – методист физкультурно – спортивных организаций

тренер
	5000

3. Оклады (должностные оклады) по профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (далее - Приказ № 248н) согласно таблице 2 настоящего Положения.

Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Мини

мальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4231

	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 248н
гардеробщик

дворник

уборщик служебных помещений

вахтер

4. Оклад (должностной оклад) работнику учреждения устанавливается приказом руководителя учреждения и оформляется трудовым договором.

5. При определении окладов (должностных окладов) не допускается:

1) переносить профессии рабочих и должности служащих в другие квалификационные уровни;

2) устанавливать по должностям, входящим в один и тот же квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы, различные размеры окладов (должностных окладов), а также устанавливать диапазоны размеров окладов (должностных окладов) по должностям работников с равной сложностью труда.

6. Качественная и количественная потребность в персонале, перечень должностей и профессий, необходимых для достижения целей учреждения, определенных уставом, осуществляется каждым учреждением самостоятельно исходя из общей организационной структуры учреждения и его подразделений, от профессионального разделения труда, отраженного в производственной нормативно-технической документации (технологических процессах), и согласовывается в обязательном порядке с главным распорядителем бюджетных средств администрацией сельского поселения Казым.»;
3) в разделе 4 «Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, критерии их установления»:

а) в абзаце седьмом пункта 3 цифры «100» заменить цифрами «200»;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Работникам учреждения, замещающим должности руководителей и специалистов, устанавливается выплата за выслугу лет в процентном отношении к окладу (должностному окладу) согласно таблице 4 настоящего Положения.

В стаж работы, дающий право на установление надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы на соответствующих должностях в соответствии с осуществляемой профессиональной деятельностью в государственных и (или) муниципальных учреждениях.

Основным документом для определения стажа, дающего право на получение выплаты за выслугу лет, является трудовая книжка, или иной документ, подтверждающий периоды работы.

Выплата за выслугу лет устанавливается работнику локальным нормативным актом учреждения
Таблица 4

Размеры выплат за выслугу лет

	   Показатель
	Размер выплаты за выслугу лет в процентах к окладу (должностному окладу)

	от 1 до 3 лет
	5

	от 3 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

           »;
4) таблицу 6, содержащуюся в пункте 2 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения», изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                           Таблица 6

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя учреждения
	Группа по оплате труда
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2

	Директор

	1 группа по оплате труда руководителей
	9302

	2 группа по оплате труда руководителей
	8653

	3 группа по оплате труда руководителей
	8112

	4 группа по оплате труда руководителей
	7565

                                                                                                                                          »;

5) в пункте 9 раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» после слова «устанавливается» дополнить словами «руководителям и».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым Бочкареву В.Н., главного бухгалтера администрации сельского поселения Казым Солодкову М.А.
Глава сельского поселения Казым                                                                  А.Х.Назырова